中 国 水 力 发 电 工 程 学 会

贯流式水电站专业委员会

关于召开中国水力发电工程学会贯流式水电站

专业委员会第十七次年会暨技术交流会的通知

各委员单位、各位委员：

中国水力发电工程学会贯流式水电站专业委员会(以下简称：专委

会)第十七次年会暨技术交流和红色教育活动，定于 2023 年 4 月 13～

14 日，联合福建省水力和清洁能源发电工程学会，在福建省福州市召

开，诚邀专委会所有委员、各委员单位领导及有关专业技术人员（每单

位 2-3 人）到会交流、指导工作。现将有关事宜通知如下：

一、会议时间及地点

1. 时间：4 月 13～14 日，4 月 12日全天报到。

2. 地点：福州索菲斯屏山酒店

（福建，福州，鼓楼区，华林路树兜 12号，距离树兜地铁站 C出口。）

二、会议主题

1. 报告专委会有关工作

2. 技术专题培训：

（1）灯泡贯流式水轮机设备典型缺陷的解决方案

          哈尔滨电机厂有限责任公司 A 级高级主任 陶红

（2）大型灯泡贯流机组双支点双悬臂支承结构调整技术探讨

      广东水利电力职业技术学院  叶合平

3. 专业技术论文交流与研讨：

（1）高唐水电站 1 号机组发电机电磁振动与噪音超标重大缺陷处

理及改造过程；

（2）潮州枢纽电站机组低流量低负荷发电研究与实践；

（3）南津渡水电站发电机冷却系统二次冷却装置；

（4）水轮发电机组油压装置技术改造；

（5）灯泡贯流式机组不拆转轮及桨叶更换转轮室方案探讨及应用。

4. 电站技术考察和红色教育活动。

三、会议费用

1. 会议费为 1100元/人（含场租、资料、现场考察交通等）不

刷卡。会议期间参会代表食宿统一安排，费用自理。

2. 会议费请统一汇至中国水力发电工程学会银行账号（请备注

“贯流”字样），并将汇款回单扫描发至邮箱 gdsdxh@vip.163.com。

3. 转账信息如下：

开户名称：中国水力发电工程学会

银行账号：0200 0493 0920 1204 349

开户行：工商银行北京四道口支行

4. 本次会议费发票是电子版增值税普通发票，由中国水力发电

工程学会开出（联系人：楚凌 010-58382506）。

四、其他

1.请参会代表于 4 月 03 日前通过网上报名（网址：

https://www.wenjuan.com/s/JFnyE3i/#）或微信扫描

二维码（右图），根据提示填写信息后提交。

2. 参会人数超 8人的单位，请登陆报名网址再

次报名。

3. 网上报名提交后，联系人收到报名确认邮件或微信方可视为报

名成功。

五、酒店交通及联系方式

1.交通乘车路线：

（1）福州北站、南站——酒店

乘地铁 1 号线到“树兜站”，C 区出口，出站后往右走 200 米。

（2）机场——酒店

  ① 乘机场大巴至阿波罗酒店下车，转乘 51 路、52路至树兜站

下车；

  ② 出机场乘直达火车站北站大巴，至火车北站下车后转乘。

每 20 分钟/趟,25元/人；

  ③ 的士：约 230 元。

（3）福州火车站、汽车北站——酒店

 ① 乘 18 路、20路、75 路、K1 路车到屏东站下车，过天桥向

东步行 100 米拐弯；

② 乘 5路、22路、51路、55路、69路、121路车到树兜站下车。

（4）汽车南站——酒店

   ① 乘 K1 路、76 路至“屏东站”下车；

   ② 乘 76 路、52 路、51 路至“树兜站”下车。

（5）火车站南站——酒店

   ① 乘 K2 路至“按摩医院站”下车，转 166 路、332 路、107 路

至“树兜站”下车；

 ② 乘 K2 路至“湖滕站”下车，转 53 路、23 路至“屏东站”

下车。

2.福建省索菲斯屏山酒店

  酒店总机：0591—38053333

酒店联系人：杨红 13655079466

3.会务联系人：

（1）专委会秘书处：

郑耀华 13699748897

伍展阳 18902495083

（2）粤海飞来峡水电：

郭劲梅 13750181986

黄俊锋 13509252061

附件：

1. 酒店位置图

2. 酒店附近地铁站位置图

              中国水力发电工程学会贯流式水电站专业委员会

                                 广东省水力发电工程学会

                               2023 年 3 月 23 日

附件：

1. 酒店位置图

2. 酒店附近地铁站位置图